
Página. 1

SAC-00812-2020
San José, 23 de Setiembre del 2020

MBA.
Luis Fernando Campos
Gerente General
Gerencia

Referencia: ACUERDO 9610-IV DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Remodelación
del edificio del INS: La Merced

Estimado Máster Administración Negocios:

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva

del INS en sesión ordinaria Nº 9610, artículo IV del 31 de agosto del 2020, tomó el

siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia :

En uso de la palabra la directora Laura Mora se refiere a su participación hoy en el

acto de inauguración de la remodelación del edificio del INS, ubicado contiguo a la

iglesia La Merced en el centro de San José, en donde fue instalada la Sede de Tibás,

la Sede Corporativa Financiera y la Sede Virtual del INS .

Sobre el particular, agradece a la Administración por este esfuerzo y haber alcanzado

este logro tan importante para el INS y el país, siendo un ejemplo a seguir en la

restauración y conservación del patrimonio arquitectónico .

Por tal motivo mociona para que se extienda un agradecimiento a la Administración por

la concreción de este proyecto, se publique en las redes sociales de la Institución y se



Página. 2

efectúe una excitativa  al Ministerio de Cultura para que se realice una divulgación  de

este acto como ejemplo de conservación del patrimonio arquitectónico nacional .

Una vez conocido este tema, la Junta Directiva

CONSIDERANDO:

Que es de recibo la moción de la directora Laura Mora, con respecto a la remodelación

del edificio del INS, ubicado contiguo a la iglesia La Merced en San José

ACUERDA:

1. Extender un agradecimiento a la Administración por el esfuerzo realizado en la

remodelación del edificio del INS, ubicado contiguo a la iglesia La Merced en San

José, y haber alcanzado este logro tan importante para el INS y el país, siendo un

ejemplo a seguir en la restauración y conservación del patrimonio arquitectónico .

2. Solicitar a la Administración que realice una excitativa al Ministerio de Cultura para

que se realice una divulgación  del acto de inauguración y el resultado de la

remodelación de dicho edificio, como ejemplo de conservación del patrimonio

arquitectónico nacional.

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 23/09/2020 12:32:28

cc: Róger Arias/INS, Luis Fernando Monge-SubGerente/INS, Nelson Mata/INS, Lilliana
Orozco/INS, Nelson Conejo/INS, Gustavo Retana Auditor General INS/INS, Cecilia Soto/INS,



Página. 3

Tatiana Quesada/INS


